МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Оргакинская средняя общеобразовательная школа имени Э.Чоноскаева»
Приказ
      «1» сентября   2022 года                                                                                               № 83
«Об организации горячего питания»
               В целях успешной реализации мероприятия по организации горячего питания  обучающихся,  в соответствии со ст. 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение  Письма  Министерства образования и науки РК от 25.08.2020 г. № 008/РС-01-22-2033 приказываю:
1. Организовать со 2 сентября 2022 года для обучающихся, получающих начальное общее образование в МБОУ «Оргакинская СОШ им.Э.Чоноскаева» бесплатное горячее питание за счет средств федерального бюджета.
2. Определить стоимость обеда одного ученика начальных классов в 100 рублей.
3. Назначить ответственным за организацию и мониторинг горячего питания завхоза Гаврилову С.Л.
4. Ответственному за организацию горячего питания Гавриловой С.Л.:
· заключить договор поставки продуктов питания с ИП  Авяевым Б.П. с 1 сентября по  31 декабря 2022 г.
· организовать предоставление бесплатного горячего питания со строгим соблюдением раздела 6 «Требования к организации здорового питания и формированию меню» Санитарно-эпидемиологических правил и нормативов Сан ПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного РФ от 23 июля 2008 года №45.
· сформировать десятидневное  меню и утвердить его в установленном порядке органами Роспотребнадзора.
· Взять под контроль работу пищеблока и школьной  столовой.
· Организовать родительский контроль за качеством питания обучающихся.
5. Классным руководителям 1-11 классов провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) обучающихся по организации питания, организовать ежедневное сопровождение обучающихся в столовую.
 Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                   Олюшева Т.Э.
С приказом ознакомлен:

	Исполнитель
	Подпись
	Дата

	 Гаврилова С.Л.